
                                                  

 

Projekt Zdravé město Klatovy 

Plán zlepšování procesu místní agendy 21 ( MA 21) v roce 2013 

 

1.    Naplňování kritérií MA 21 – udržet kategorii „C“ kvality veřejné správy 

Město Klatovy bylo přijato za člena Národní sítě zdravých měst  (NSZM) dne 20. 11. 2011. 

Prostřednictvím Projektu Zdravé město (PZM)  naplňuje databázi MA21 (http://ma21.cenia.cz). 

V roce 2012 Město Klatovy postoupilo z kategorie  „D“ – začátečník , do kategorie „C“. 

Udržení této kategorie v roce 2013 předpokládá aktivní zapojení veřejnosti do dění ve městě.  

Termín splnění  : do 30.11.2013 

Odpovědnost     : koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21, Komise udržitelného rozvoje, 

Zdravého města a MA 21  

Spolupráce         : partnerské organizace PZM a MA 21  

 

2.     Zlepšit propagaci PZM a MA 21 

V současné době jsou veškeré činnosti  Projektu Zdravého města  (PZM)  prezentovány 

prostřednictvím webových stránek Města Klatovy – sekce komunitní plánování. Pro zlepšení 

dostupnosti občanů ke všem informacím o PZM se jeví jako nezbytné samostatné stránky Projektu 

Zdravé město a vytvoření loga Projektu Zdravého města.  

Termín splnění  : do 30.11.2013 

Odpovědnost     : koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21, Komise udržitelného rozvoje, 

Zdravého města a MA 21  

Spolupráce         : partnerské organizace PZM a MA 21  

 

 

3.     Fórum Zdravého města 2013  

Fórum Zdravého města je ročně opakující veřejné projednávání k celkovému rozvoji města. 

Účastníci se zde mohou vyjádřit k jakémukoliv tématu, či oblasti, která si z jejich pohledu 

zaslouží pozornost. Hlavním společným výstupem je formulace 10-ti nejdůležitějších názorů 

z pohledu obyvatel – tzv. „desatero témat“ .Tyto náměty a připomínky po vyhodnocení jsou 

předloženy k projednání vedení města, Radě města a následně Zastupitelstvu, které rozhodne 

o odpovědnosti za řešení vyhodnocených námětů. 
Dne 26.11.2012 se konalo 1.Fórum Zdravého města a o průběhu, realizaci a způsobu řešení 
výstupů z tohoto setkání budou občané informováni na následujícím Fóru Zdravého města      
v Klatovech v roce 2013 a zároveň souběžně budou dostávat informaci i prostřednictvím 
médiích. 



Termín splnění  : do 30.11.2013 

Odpovědnost     : koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21, Komise udržitelného rozvoje, 

Zdravého města a MA 21  

Spolupráce         : jednotlivé odbory MěÚ Klatovy, partnerské organizace PZM a MA 21  

 

 

4.     Akce a aktivity s partnerskými organizacemi pro veřejnost a určené cílové skupiny 

(realizace principu partnerství) 

Navázat i v roce 2013 na již úspěšné akce pro veřejnost typu „Den pro Zemi-Vítání jara“, 

„1.Avon pochod v Klatovech“, „Den na jedné lodi“, „Kreativní vánoční dílna“. Dále navázat na 

edukační činnost v oblasti zdraví, zvyšování informovanosti obyvatelstva k daným aktuálním 

problémům ve společnosti. 

Realizace „Plánu projektů pro r. 2013“,schválených Komisí pro udržitelný rozvoj, zdravé 

město a místní agendu 21.  

Termín splnění  : do 30.11.2013 

Odpovědnost     : koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21, Komise udržitelného rozvoje, 

Zdravého města a MA 21  

Spolupráce         : partnerské organizace PZM a MA 21  

 

 

 

5.     Aktivní zapojení do celostátních komunitních kampaní 

Jedná se o tyto  celosvětové kampaně : Den Země (22.4.2013), Den bez tabáku (31.5.2013), 

Dny bez úrazu  (3.6.-13.6.2013), Evropský týden mobility (16.9.-22.9.2013), Dny zdraví  

(4.10.-17.10.2013) 

Zdravé město Klatovy se v roce 2012 zapojilo aktivně do kampaně Den Země a Evropský 

týden mobility. V této tradici bychom rádi pokračovali i nadále a komunitní kampaně opět 

realizovali a zapojili se do kampaní, které nejsou tak známé – např. Den bez tabáku, Dny bez 

úrazu a Dny zdraví. 

Termín splnění  : do 30.11.2013 

Odpovědnost     : koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21, Komise udržitelného rozvoje, 

Zdravého města a MA 21  

Spolupráce         : partnerské organizace PZM a MA 21  

 

 

6.   Pořádání veřejných projednávání  ( tzv. kulatých stolů ) 

Zapojení veřejnosti do komunitního plánování prostřednictvím anket, dotazníků, názorového 

průzkumu, veřejného projednávání aktuálních témat podobně. 

Pro r. 2013 je plánována aktualizace stávajícího Komunitního plánu sociálních služeb (KPSS). 

Termín splnění  : do 30.11.2013 

Odpovědnost     : koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21, Komise udržitelného rozvoje, 

Zdravého města a MA 21  

Spolupráce         : jednotlivé odbory MěÚ Klatovy,partnerské organizace PZM a MA 21  



 

 

7.   Získávání externích zdrojů financování na realizaci akcí PZM 

Pokusit se získat finanční zdroje na podporu plánovaných aktivit  pro r.2013 z prostředků 

Plzeňského kraje, fondů EU a ostatních zdrojů. 

Termín splnění  : do 30.11.2013 

Odpovědnost     : koordinátorka  PZM a MA21, politik PZM a MA21, Komise udržitelného rozvoje, 

Zdravého města a MA 21  

Spolupráce         : poskytovatelé finančních zdrojů,partnerské organizace PZM a MA 21  

 

8.   Akreditované vzdělávání koordinátorky 

Vzdělávání koordinátora PZM a MA 21 je nezbytným předpokladem pro kvalitní výkon této 

funkce- zejména z hlediska možnosti získávání zkušeností a dobré praxe.  

Doklad o ukončeném akreditovaném vzdělávání je také nezbytný pro udržení ve stávající 

kategorii a postup do vyšší kategorie dle kritérií MA21. 

Termín splnění  : do 30.11.2013 

Odpovědnost     : koordinátorka  PZM a MA21  

Spolupráce         : NSZM 

 

 

9.   Zpracovat alespoň jeden „Příklad dobré praxe“ – zveřejněný na internetovém portálu 

NSZM ČR 

Příklady dobré praxe jsou osvědčené postupy a řešení, která v sobě zahrnují prvky inovace, 

nové myšlenky a nápady. Jejich shromažďování vytváří prostor a motivaci vzájemně sdílet 

úspěšně realizované projekty a učit se jeden od druhého. 

Termín splnění  : do 30.11.2013 

Odpovědnost     : koordinátorka  PZM a MA21, politik PZM a MA21,  Komise udržitelného rozvoje, 

Zdravého města a MA 21  

Spolupráce         : NSZM 

 

 

10.   Trvale rozšiřovat kvalitu realizovaných aktivit MA21 

Rozšíření spolupráce s národními nevládními organizacemi (NNO), navázání spolupráce 

s BESIPEM ČR. 

Termín splnění  : do 30.11.2013 

Odpovědnost     : koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21,  Komise udržitelného rozvoje, 

Zdravého města a MA 21  

Spolupráce         : NSZM, partnerské organizace PZM a MA21 

 

 



11.   Vzdělávání v oblasti životního prostředí – udržitelný rozvoj, pro vybrané pracovníky 

úřadu 

Termín splnění  : do 30.11.2013 

Odpovědnost     : tajemník, vedoucí odboru životního prostředí ve spolupráci s koordinátorkou PZM a 

MA21 

Spolupráce         : NSZM, Ministerstvo životního prostředí ČR a ostatní poskytovatelé školení a 

seminářů 

 

 

 


